
 

 

プロポーザルによる受託候補者選考結果票 

 

 以下の業務について、プロポーザルにより選定した受託候補者と契約締結したので、選考結果を公表

いたします。 

 

１ 対象業務 

業務名 極上の会津インバウンド講演会及び研修会実施業務委託 

委託期間 平成２８年１１月２１日 ～ 平成２９年２月１０日 

契約の 

相手方 

株式会社ＪＴＢコミュニケーション 

デザイン東北営業局 
契約締結日 平成２８年１１月２１日 

 

２ 提案等の審査結果 

審査日 提案書審査 平成２８年１１月１５日 ヒアリング審査 平成２８年１１月１５日 

選考委員 

・中央エリア代表（会津若松市観光課） 

・東エリア代表（猪苗代町商工観光課） 

・西エリア代表（奥会津振興センター） 

・南エリア代表（南会津町観光物産協会） 

・北エリア代表（喜多方市観光交流課） 

審査方法 

選考委員５名のうち５名が出席し、提案者３者からのプレゼンテーション（提案説明）

及びヒアリング（質疑応答）により提案内容を確認した後、審査基準に基づいて各委員

が個別に採点を行った。 

選考委員５名中、１者に４名の委員が最高の評価点を付与したため、過半数の委員に

おいて評価点の合計が最高である参加者を受託候補者として選定した。 

選評 

最優秀者（受託候補者）：株式会社ＪＴＢコミュニケーションデザイン東北営業局 

・講演・研修内容がメニュー化されており、具体的で分かりやすい。 

・インバウンドがビジネスにつながるという講演内容が魅力的である。 

・時期と会場の選定を良く考慮して提案している。 

・研修については、小規模グループワークの方が効果的。 

 

最優秀者以外： 

Ａ社 

・わかりやすく、インバウンド初心者にも受け入れやすい内容である。 

・講演や研修の内容は面白いが、仕様と離れている。 

 

Ｃ社 

・プロモーション力をあげる講演内容は期待できる。 

・多くの参加者が見込めそうだが、提案内容の具体性に欠けている。 

 



３ 選考結果 

参加者名 

評価点 

1: 業務

の 実 施

体制 

2: 類似

業 務 の

実績 

3: 業 務 に

対する基本

的な考え方 

4: 企画

提 案 の

内容 

5: 工程

計画 

6: コス

ト の 考

え方 

最高点 

採点者数 

Ａ社 36 38 32 178 34 36 １人／５人中 

㈱ＪＴＢコミュニ

ケーションデザイ

ン東北営業局 

40 38 44 206 34 36 ４人／５人中 

Ｃ社 40 38 40 176 34 36 ０人／５人中 

※ 各参加者は受付順に記載しています。評価点は、審査項目ごとの審査委員の合計点です。 


